
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«КОТЕЛЬНИКОВ С КАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

ПРИКАЗ 

11.01.2024 № 10/1 

О проведении диспансерного наблюдения за пациентами с ХЗНЛ в 2024 году 

Во исполнение приказа МЗ РФ от 15.03.2022 № 168н «Об утверждении 
порядка проведения диспансерного наблюдения за взрослыми», а также, на 
основании письма главного внештатного специалиста терапевта, гериатра 
комитета здравоохранения Волгоградской области, начальника госпиталя 
ветеранов войн О.В.Кириллова от 13.01.2023 № 02-12/13, . 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать проведение диспансерного наблюдения за взрослыми с 
хроническими неинфекционными заболеваниями (ХЗНЛ) в разрезе 
терапевтических участков численностью 8564 человека на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


